



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «Об Избирательной комиссии Курской области»

Принят Курской областной Думой

24 октября 2019 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 26 ноября 2002 года № 53-ЗКО «Об Избирательной комиссии Курской области» (газета «Курская правда» от 7 декабря 2002 года № 199-200; от 5 октября 2007 года № 149; от 15 мая 2010 года № 54; от 18 мая 2010 года № 55; от 22 июля 2010 года № 83; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 27 июня 2012 года; от 24 апреля 2013 года; от 30 апреля 2015 года; от 9 сентября 2015 года; от 25 мая 2016 года; от 6 ноября 2018 года) следующие изменения:

1) в статье 7:

а) в части 3 слова «Губернатор Курской области» заменить словами «Губернатор Курской области (руководитель Администрации Курской области)»;

б) в части 4 слова «Губернатор Курской области» заменить словами «Губернатор Курской области (руководитель Администрации Курской области)»;

в) в части 5 слова «Губернатор Курской области» заменить словами «Губернатор Курской области (руководитель Администрации Курской области)»;

г) в части 6:

в абзаце первом слова «Формирование Избирательной комиссии» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом формирование Избирательной комиссии», слова «Губернатором Курской области» заменить словами «Губернатором Курской области (руководителем Администрации Курской области)»;



в абзаце втором слова «Формирование Избирательной комиссии Курской области» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом формирование Избирательной комиссии»;

в абзаце третьем слова «При этом» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом при этом»;

д) в части 7 слова «Губернатором Курской области» заменить словами «Губернатором Курской области (руководителем Администрации Курской области)»;

е) в части 8 слова «Как Курская областная Дума» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом как Курская областная Дума», слова «Губернатор Курской области» заменить словами «Губернатор Курской области (руководитель Администрации Курской области)»;

ж) часть 9 изложить в новой редакции:

«9. В соответствии с Федеральным законом в Избирательную комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав Избирательной комиссии.»;

з) в части 10 слова «В случае досрочного прекращения полномочий члена комиссии» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом в случае досрочного прекращения полномочий члена Избирательной комиссии»;

и) в части 11 слова «Как Курская областная Дума, так и Губернатор Курской области» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом как Курская областная Дума, так и Губернатор Курской области (руководитель Администрации Курской области)»;

к) в части 12 слова «Орган, назначающий» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом орган, назначающий», слова «этой комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

л) дополнить частью 12¹ следующего содержания:

«12¹. В соответствии с Федеральным законом по представлению Избирательной комиссии, по запросу органа, назначающего членов Избирательной комиссии, направляемым до принятия соответствующего решения, федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, его территориальный орган проводят проверку в отношении лиц, назначаемых членами Избирательной комиссии, и представляют по ним сведения об осуждении и (или) ином факте уголовного преследования с указанием сведений о неснятой и непогашенной судимости, а также о привлечении к административной ответственности за нарушение законодательства о выборах и референдумах.»;

м) в абзаце первом части 13 слова «Решения политических партий» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом решения политических партий»;

н) в части 14 слова «В случае досрочного» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом в случае досрочного»;

о) в части 15 слова «Если уполномоченные» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом если уполномоченные», слова «Избирательной комиссии Курской области» заменить словами «Избирательной комиссии»;

п) в части 16 слова «Губернатора Курской области» заменить словами «Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)»;

р) в части 17 слова «Губернатором Курской области» заменить словами «Губернатором Курской области (руководителем Администрации Курской области)»;

с) в части 19 слова «Если Избирательная комиссия» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом если Избирательная комиссия», слова «При этом суд» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом при этом суд», слова «Срок полномочий» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом срок полномочий», слова «Решение о назначении временной» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом решение о назначении временной»;

2) в статье 8:

а) в части 1 слова «Членом Избирательной» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом членом Избирательной», слова «перечисленных в пунктах 3 и 5 настоящей статьи» заменить словами «перечисленных в пунктах 1 и 4 статьи 29 Федерального закона, частях 3 и 5 настоящей статьи»;

б) в части 2 слова «Никто не вправе» заменить словам «В соответствии с Федеральным законом никто не вправе»;

в) в части 3:

абзац первый изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом членами Избирательной комиссии с правом решающего голоса не могут быть:»;

в подпункте «н» слова «в течение одного года со дня вступления в законную силу решения (постановления) суда о назначении административного наказания» заменить словами «до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию»;

г) часть 4 признать утратившей силу;

д) в части 5 слова «Член Избирательной комиссии» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом член Избирательной комиссии»;

е) в части 6 слова «Срок полномочий» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом срок полномочий»;

ж) в части 7:

в абзаце первом слова «Член Избирательной комиссии» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом член Избирательной комиссии»;

в абзаце втором слова «членом комиссии» заменить словами «членом Избирательной комиссии»;

з) в части 8:

в абзаце первом слова «Полномочия члена» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом полномочия члена»;

в абзаце втором слова «членом комиссии» заменить словами «членом Избирательной комиссии»;

в абзаце третьем слова «члена комиссии» заменить словами «члена Избирательной комиссии»;

в абзаце четвертом слова «члена комиссии» заменить словами «члена Избирательной комиссии»;

в абзаце пятом слова «члена комиссии» заменить словами «члена Избирательной комиссии»;

в абзаце шестом слова «члена комиссии» заменить словами «члена Избирательной комиссии»;

и) в абзаце первом части 10 слова «Полномочия члена» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом полномочия члена», слова «что комиссия» заменить словами «что Избирательная комиссия»;

к) в части 11 слова «Если орган» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом если орган»;

л) в части 14 слова «Председатель» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом Председатель»;

м) часть 15 изложить в новой редакции:

«15. Иные, кроме указанных в части 14 настоящей статьи, члены Избирательной комиссии с правом решающего голоса могут работать в Избирательной комиссии на постоянной (штатной) основе в соответствии с Законом Курской области от 6 октября 2006 года № 64-ЗКО «О государственных должностях Курской области», которым определяются размер и виды денежного содержания членов Избирательной комиссий с правом решающего голоса, работающих на постоянной (штатной) основе, иные выплаты этим членам Избирательной комиссии»;

н) часть 16 изложить в новой редакции:

«16. В соответствии с Федеральным законом член Избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающий на постоянной (штатной) основе, замещает в соответствии с Федеральным законом, настоящим Законом, иным нормативным правовым актом Курской области государственную должность Курской области. В соответствии с Федеральным законом член Избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающий на постоянной (штатной) основе, не может замещать

другие должности в органах государственной власти, государственных органах, органах местного самоуправления, заниматься предпринимательской и другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом в соответствии с Федеральным законом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;

о) в части 16¹ слова «Члену Избирательной комиссии» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом члену Избирательной комиссии»;

п) в части 16² слова «В случае, если» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом в случае, если», слова «указанным в части 16¹ настоящей статьи» заменить словами «указанным в пункте 15¹ статьи 29 Федерального закона, части 16¹ настоящей статьи»;

р) часть 20 признать утратившей силу;

с) часть 20¹ признать утратившей силу;

т) часть 21 признать утратившей силу;

3) в статье 9:

а) в части 2 слова «При проведении выборов» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом при проведении выборов», слова «по одному члену комиссии» заменить словами «по одному члену Избирательной комиссии»;

б) в части 3 слова «Инициативная группа» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом инициативная группа», слова «Комиссию референдума» заменить словами «Избирательную комиссию»;

в) в части 4:

в абзаце первом слова «Членами Избирательной комиссии» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом членами Избирательной комиссии»;

в подпункте «в» слова «представительных органов муниципальных образований» заменить словами «органов местного самоуправления»;

в подпункте «л» слова «в течение одного года со дня вступления в законную силу решения (постановления) суда о назначении административного наказания» заменить словами «до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию»;

г) в части 5 слова «(Комиссии референдума)» исключить;

д) в части 7 слова «Срок полномочий членов» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом срок полномочий членов»;

е) в части 8 слова «Если кандидату» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом если кандидату»;

- ж) часть 9 признать утратившей силу;
- з) в части 10 слова «Член Избирательной комиссии» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом член Избирательной комиссии», слова «принимает участие комиссия» заменить словами «принимает участие Избирательная комиссия»;
- и) в части 11 слова «За кандидатами» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом за кандидатами».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт

г. Курск

« 5 » ~~ноября~~
№ 84 - ЗКО